Дело № 2-54/35/2017
РЕШЕНИЕ

Именем Российской Федерации

(резолютивная часть)
г. Джанкой

                      27 апреля 2017 года

Мировой судья судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым Самойленко С.А., временно исполняющий обязанности мирового судьи судебного участка № 35 Джанкойского судебного района Республики Крым,
при секретаре Котегове Р.Э.,

с участием ответчика Пивоварова С.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску индивидуального предпринимателя Винокурова Я.О. к Пивоварову С.В. о взыскании задолженности на основании договора цессии,
руководствуясь ст. ст. 807-811 ГК РФ, Федеральным законом от 02.07.2010 №151-ФЗ «О микрофинансовой деятельности и микрофинансовых организациях», ст.ст. 98, 194-199, Гражданского процессуального кодекса Российской Федерации, суд,

решил:

исковые требования индивидуального предпринимателя Винокурова Я.О. к Пивоварову С.В. о взыскании задолженности на основании договора цессии - удовлетворить.

Взыскать с Пивоварова С.В. в пользу индивидуального предпринимателя Винокурова Я.О. сумму задолженности по договору микрозайма № *** от 13.12.2016 года в размере *** рублей *** копеек, расходы на оказание юридических услуг в размере *** рублей *** копеек, расходы по оплате государственной пошлины в размере *** рублей *** копеек.

          Взыскать с Пивоварова С.В. государственную пошлину в доход государства в размере *** рубля *** копеек.
Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано  в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Решение может быть обжаловано сторонами в Джанкойский районный суд Республики Крым в течение одного месяца со дня изготовления его в окончательной форме, через мирового судью судебного участка № 33 Джанкойского судебного района Республики Крым.

Мировой судья

                           С.А. Самойленко